
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/325/2021 

RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie, Rada Miejska w Kleczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności obejmujący: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy odbierane będą następujące 

rodzaje odpadów komunalnych: 

1) zebrane selektywne w pojemnikach odpady: 

a) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 

b) metale oraz opakowania z metali- z możliwością umieszczenia w pojemniku przeznaczonym do 

zbierania odpadów z tworzyw sztucznych, 

c) papier i tekturę oraz opakowania z papieru i tektury, 

d) szkło oraz opakowania szklane z wyłączeniem opakowań po środkach ochrony roślin, środkach 

medycznych i truciznach, 

e) bioodpady, 

f) popiół, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 kwietnia 2021 r.

Poz. 3232



g) meble i odpady wielkogabarytowe wystawione przed posesję w terminie zbiórki określonej przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne w terminie wskazanym w harmonogramie; 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. Odbiór odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 1) lit. a) - g) oraz pkt 2 odbywać się będzie z pojemników 

odpowiednio oznaczonych odbieranych przez przedsiębiorcę świadczącego usługi odbioru odpadów na 

podstawie zawartej umowy z Gminą Kleczew. 

3. Gmina przejmuje od właścicieli nieruchomości, obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki, 

z wyłączeniem pojemnika na popiół, służące do zbierania odpadów komunalnych jako część usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

§ 3. 1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w punktach selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych przyjmowane są dostarczane przez mieszkańców nieruchomości zamieszkałych zebrane 

w sposób selektywny wymienione odpady komunalne: 

a) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, 

b) metale oraz opakowania z metali, 

c) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) papier i tekturę oraz opakowania z papieru i tektury, 

e) szkło oraz opakowania szklane, 

f) bioodpady, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

j) chemikalia, 

k) zużyte baterie i akumulatory, 

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

m) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

o) zużyte opony, 

p) odpady tekstyliów i odzieży, 

2. Ogranicza się ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne 

przyjmowanych przez punkty selektywnej zbiórki odpadów od właścciela nieruchomości do 1m
3
/rok. 

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych nie rzadziej niż raz na tydzień; 

2) bioodpady: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych: 

- nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od 01 kwietnia do 31 października, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3232



- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 01 listopada do 31 marca; 

3) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej nie rzadziej niż raz na 3 miesiące, 

b) z budynków wielolokalowych nie rzadziej niż raz na tydzień lub każdorazowym zapełnieniu; 

4) tworzywa sztuczne i opakowania z tworzyw sztucznych, metale i opakowania z metali, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

- nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

b) z budynków wielolokalowych nie rzadziej niż raz na tydzień lub po każdorazowym zapełnieniu; 

5) szkło i opakowania szklane: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej nie rzadziej niż raz na 4 miesiące, 

b) z budynków wielolokalowych  nie rzadziej niż raz na tydzień lub po każdorazowym zapełnieniu; 

6) popiół: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

- nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 01 maja do 30 września, 

- nie rzadziej niż 2 razy na miesiąc w okresie od 01 października do 30 kwietnia; 

b) z budynków wielolokalowych: 

- nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc w okresie od 01 maja do 30 września, 

- nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu w okresie od 01 października do 30 kwietnia; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie: 

a) przyjmowany w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy; 

8) meble i odpady wielkogabarytowe  będą: 

a) odbierany raz w roku z terenu nieruchomości w ramach organizowanej zbiórki, 

b) przyjmowany w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy; 

9) przeterminowane leki będą: 

a) przyjmowane w punktach aptecznych, gdzie zlokalizowane są specjalistyczne pojemniki w godzinach 

pracy; 

b) przyjmowane w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki będą: 

a) przyjmowane w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy; 

11) odpady niebezpieczne, baterie i akumulatory, chemikalia i zużyte opony  będą: 

b) przyjmowane w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy; 

12) wysegregowane odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne  będą: 

a) przyjmowane w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy; 

13) odpady tekstyliów i odzieży: 

a) będą przyjmowane w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy; 

b) należy dostarczyć do pojemników przeznaczonych na zbiórkę odzieży używanej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3232



2. Harmonogram odbioru odpadów będzie dostarczony właścicielom nieruchomości przez podmiot 

odbierający odpady. 

3. W przypadku, gdy wyznaczony termin, w którym ma nastąpić odbiór odpadów przypada w dzień 

ustawowo wolny od pracy, odbiór odpadów następuje w pierwszym dniu roboczym następującym po dniu 

wolnym lub w innym ustalonym z góry terminie zgodnie z obowiązującym harmonogramem. 

§ 5. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właściciela 

nieruchomości, na terenie Gminy Kleczew, tworzy się dwa punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych zlokalizowane: 

1) Budzisław Górny- wyznaczony teren przy oczyszczalni ścieków, 

2) Genowefa – wyznaczony teren przy składowisku odpadów, 

2. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych  będą czynne: Genowefa- w piątek w godzinach 

od 8.00 do 16.00 oraz w dwie wyznaczone soboty w miesiącu w godzinach od 7.00 do 15.00; Budzisław Górny 

w czwartek od godziny 11.00 do 15.00 oraz w dwie wyznaczone soboty w miesiącu w godzinach od 11.00 do 

17.00. 

3. Właściciel nieruchomości dostarcza odpady komunalne do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych we własnym zakresie. 

4. Odpady dostarczone do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać 

w pojemnikach, kontenerach lub innych urządzeniach przystosowanych do gromadzenia poszczególnych 

rodzajów odpadów. 

5. Szczegółowe zasady funkcjonowania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych określają 

ich regulaminy. 

§ 6. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, właściciel nieruchomości może zgłosić nieprawidłowości: 

1) pisemnie na adres: Urząd Gminy i Miasta Kleczew, pl. Kościuszki 5, 62-540 Kleczew lub na adres poczty 

elektronicznej: ugim@kleczew.pl, 

2) ustnie lub telefonicznie pracownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony 

Środowiska, który z przyjęcia informacji sporządza protokół. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać: 

1) dokładny adres nieruchomości, na której usługa została niewłaściwie wykonana; 

2) dane właściciela nieruchomości; 

3) rodzaj niewłaściwie wykonanej usługi; 

4) krótki opis zdarzenia. 

3. Zgłoszenia będą rozpatrywane w ciągu 7 dni roboczych od dnia ich wniesienia. Po ich pozytywnym dla 

zgłaszającego rozpatrzeniu, przedsiębiorca zostanie zobowiązany niezwłocznie do właściwego wykonania 

usługi. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XX/161/2019 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 30 grudnia 2019 r. r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. 

poz. 445) 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kleczewie 

(-) Maciej Trzewiczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3232


		2021-04-19T11:25:00+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




